CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA-CPSI
CNPJ Nº 11.210.107/0001-80
Rodovia Ce 187, km 02, SN, Frecheiras, Tianguá-Ce, CEP- 62.320-000

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL Nº  01.001/2026

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SÁUDE DA IBIAPABA-CPSI, por meio de sua Comissão de
Licitação/Pregoeiro(a), no uso de suas atribuições legais, torna público o presente ADENDO AO

EDITAL, cujo objeto é a : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE

EXAMES LABORATORIAIS DEMANDADOS PELA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO

EDVALDO COELHO MOITA, UNIDADE GERIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA IBIAPABA-CPSI,  para alterar as datas referentes ao recebimento e à abertura das

propostas, permanecendo inalterados os horários e demais condições do Edital, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

• Recebimento das Propostas: Do dia 04/02/2026 até às 12h00min do dia 09/02/2026.
• Abertura das Propostas: Às 12h00min do dia 09/02/2026.

LEIA-SE:
• Recebimento das Propostas: Do dia 06/02/2026 até às 12h00min do dia 23/02/2026.
• Abertura das Propostas: Às 12h00min do dia 23/02/2026.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Edital que não foram expressamente alteradas
pelo presente Adendo.

Tianguá-Ce, em 04 de fevereiro de 2026

Ronilson Francisco de Oliveira

Presidente

Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba- CPSI

AUTORIDADE COMPETENTE